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Ik begrijp jullie behoefte aan duidelijkheid op dit punt en de behoefte te kunnen verwijzen naar gemaakte afspraken. Zoals

gezegd wordt er momenteel gewerkt aan een advies over de verdeling/prioritering. Hier wordt op de kortst mogelijke termijn
over gecommuniceerd, naar verwachting vandaag of morgen. Daar kunnen jullie dan ook naar verwijzen. Als we de betreffende

QenA zouden opnemen dan wordt dat morgen online geplaatst en zou dat dus per direct achterhaald zijn. Vandaar dat we nu

niets opnemen.

Vriendelijke aro [XE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

=

08]

= | www.rijksoverheid.nl

Verzonden: donderdag 2 april 2020 11:10

@minvws.nl>;

Onderwerp: Re: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

Allen,

lk heb zojuist -

op verzoek van [EEE ven overleg gehadel
als ik het goed begrijp dan komt er advies en bestuurlijk

overleg over de prioritering. Mooi, want dit is inderdaad een heel lastig punt.

Wij - en oo BERFELRijn wel van mening dat we nu niet niet kunnen communiceren over prioritering. Ookal gaat het maar om een

dag of twee dagen. Wij moeten ons in onze werkwijze / verdeling kunnen baseren op de gemaakte afspraken en die staan in onze

beleving totdat het genoemde advies er is en er een besluit is genomen. Dus wij vragen toch met klem de passage op te nemen.

Overigens is dit in onze beleving een hele feitelijke, neutrale weergave van de afspraken.

Op 2 apr. 2020 om 10:07 heeft |NACI)<SIEKE@ minvws.ni> het volgende geschreven:



Alles,

Het is beter pas op de plaats te doen op dit punt. Mijn is voorstel is de betreffende vraag over prioritering/verdeling
nu niet op te nemen.

Alles wat we hier over opschrijven is over twee dagen al weer achterhaald en zal alleen maar vragen oproepen.

Zoals jullie weten ligt dit punt heel gevoelig, en wordt er met man en macht aan gewerkt aan een duidelijke
verdeelsleutel/prioriteringslijn.

Volgende week kunnen we wel een QenA opnemen op dit punt, maar dat is nu niet handig.

EE:raad jullie aan hierover contact ~ is gisteren contact met hem geweest over een

concreet plan hoe dit verder te realiseren, etc. Hij weet te stand van zaken.
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van: [IEEEEF @minvws.nl>
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.nl>; A. A. @D minvws.nl>;

cc: . JEM @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

elder JREDan begryp 1K het.

Nee

Groe

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEE-IEREXN a ccdghor.ol>
Datum: donderiaz 02 apr. 20209:59 AM

aminvws.nl>

Onderwerp: RE: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

[see BS volgens mij een goede suggestie gedaan hoe we de prioritering verwoorden. Door enerzijds te



benoemen hoe de prioriteit op dit moment is. En daarnaast — conform de Kamerbrief— aan te geven dat er door het

RIVM aan een nadere richtlijn wordt gewerkt. We kunnen op dit moment niet volstaan met het gegeven dat RIVM

met een richtlijn komt. Want totdat die er is moeten er ook spullen verd rden en dat gebeurt conform de tot

op heden geldende prioritering. Dus wat ons betreft komt het er in roo Reverwoord. Zie onderstaand

nogmaals.

Hoe komt prioritering bij de verdeling van beschermingsmiddelen tot stand?

Er is behoefte aan een goede afweging ten aanzien van de verdeling van persoonlijke beschermingsmiddelen over

(zorg)sectoren, in het bijzonder de beschermingsmaskers. Op dit moment vindt de verdeling als eerste plaats naar de

groepen die zijn geprioriteerd door VWS (ziekenhuizen, huisartsen, GGD’en, ambulancezorg, acute mondzorg) en de

zorginstellingen die acute problemen hebben.

Het RIVM komt binnen enkele dagen met een nadere richtlijn hiervoor. Deze richtlijn bevat uitgangspunten voor een

betere verdeling van mondmaskers. Zij bevat ook de prioritering naar de sectoren, gebruik van het type masker en

welke handelingen al dan niet aerosole vormend zijn en dus een bepaald type masker vereisen. Ook adviseert het

OMT, gezien de huidige tekorten, om zuinig om te gaan met het gebruik van mondmaskers op alle afdelingen in het

ziekenhuis.

van: [IEEEeminvws.nl>
Verzonden: donderdag 2 april 2020 09:23

S. ® minvws.nl>; 5.1.2e
J

@cultureelerfgoed.nl>; 5.1.2¢

CC:

Onderwerp: RE: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

Goedemorgen allemaal,

Even een korte reactie aa 5.1.2e

De tekst onder de prioritering van beschermingsmiddelen komt letterlijk uit de Kamerbrief van 31 maartjl.
Dus: tenzij jullie hier een concreet tekstvoorstel hebben, laat ik het zo staan.

Verzonden: woensdag 1 april 2020 21:38

@minvws.nl>; 5.1.2e
;

@cultureelerfgoed.nl>; 5.1.2e

cc:

Onderwerp: Re: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

Allen, hierbij onze reactie vanuit GGD GHOR. 1 expliciete vraag, klopt het statement dat het RIVM met een

aangescherpte richtlijn gaat komen over verdeling wel? Er zou een soort werkgroep komen waarin ook GGD GHOR NL

IEE SUE) betrokken zouden zijn, of is dat onder regie van RIVM?

5.1.2¢

van: TEEN)" EE cninvws.ni>
Datum: woensdag 1 april 2020 om 16:13

Aan:TCE minvws.nl>,"EE
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cultureelerfgoed.nl>,TEE
dor.TEI)

A" minvws.nl>

Onderwerp: RE: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

Nu, met bestand: mijn excuses!

var:IESE)
Verzonden: woensdag 1 april 2020 16:04

Aan: @minvws.nl>; minvws.nl>;

CC:

Onderwerp: Correcties en aanvullingen op pagina ‘beschermingspagina’ rijksoverheid.nl

Hallo collega’s en andere betrokkenen,

Willen jullie alsjeblieft hiernaar kijken en met cog op publicatie mij uiterlijk morgen, donderdag 2 april 14:00 uur

antwoorden?

Ter toelichting nog even dit: ALLE teksten komen uit de diverse Kamerbrieven van de afgelopen weken (voor zover

nog relevant).

Alsjeblieft alles in track changes bijhouden want zo moet ik het aanleveren bij NKC/webredactie (anders nemen ze het

niet in behandeling).

Publicatie gewijzigde en actuele pagina volgt dan op vrijdag 3 april a.s.

retjij e.e.a. uit binnen GMT, ook voor akkoord?

br staan vragen in over beademingsapparatuur — wil jij alleen naar deze kijken?

jij vanuit woordvoering meelezen?

il jij kijken naar alle tekst over LCH? Staat vooral in het begin.
staat tekst in over rol GGD-GHOR/ROAZ bij verdeling. Vraag over PGB-houders en zzp’ers in de

zorg komt ook uit de laatste Kamerbrief. Ik begrijp van beleid bij VWS dat er snel ook vanuit VWS hierover wordt

gecommuniceerd (zodra het team VWS, LCH, ROAZ is geformeerd)

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie communicatie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag

www.rijksoverheid.nl/vws


